
 MECC. N. 2008 01860/089 
 
 

    
                                                                
 
                                                                                                                         
 
 

CITTA' DI TORINO 
 

CIRCOSCRIZIONE VI 
 
 
CONS. CIRC.LE N. 42/08      N. MECC. 2008 01860/89  
   
        
               
                  

PROVVEDIMENTO DEL CONSIGLIO  CIRCOSCRIZIONALE VI 
IL GIORNO  10  APRILE  2008 

 
nella sala delle adunanze consiliari del Centro Civico di Via S. Benigno, 22, con convocazione  
d’urgenza, avvenuta nelle prescritte forme, si è riunito il Consiglio  della Circoscrizione 
Amministrativa 6, del quale sono membri i Signori: 
 
AGLIANO DEL VENTO PACHI’ 
BATTAGLIA A. GARCEA PETRARULO 
BATTAGLIA V. GROSSO PIARULLI 
BORIO LICARI POGGI 
CATIZONE MAROCCO SATURNINO 
CONTICELLI MAZZEI SCAGLIOTTI 
COSTAMAGNA MOIOLI SCAVELLO 
CRESCIMANNO NICOLA  
 
Il Presidente Luigi MALARODA e il Consigliere Anziano Vincenzo MISURACA 
 
Risulta assente  la  Consigliera:  COSTAMAGNA   
 
In  totale con il Consigliere anziano n.  24 Consiglieri presenti.  
 
con l'assistenza del Segretario  Dott. Francesco DANTE,   per  discutere in   
 

SEDUTA PUBBLICA 
 

il seguente provvedimento così indicato all’Ordine del Giorno: 
 
ART. 42 COMMA 2. INIZIATIVE DI PROMOZIONE SPORTIVA. GINNASTICA IN 
PISCINA PER ANZIANI ULTRASESSANTENNI. INDIVIDUAZIONE DI BENEFICIARIO 
DI CONTRIBUTO PER EURO 1.162,40.          



2008 01860/089 2 
 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
 

CIRC.6 BARR.MILANO-FALCHERA-R.PARCO-BARCA-BERTOLLA-REBAUDENGO-
VILLARETTO 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 

 
 
OGGETTO: ART. 42 C0MMA 2. INIZIATIVE DI PROMOZIONE SPORTIVA. GINNASTICA 
IN PISCINA PER ANZIANI ULTRASESSANTENNI. INDIVIDUAZIONE DI 
BENEFICIARIO DI CONTRIBUTO PER EURO 1.162,40.  
 
  Il Presidente, a nome della Giunta Esecutiva, riferisce: 
   L’Associazione Sportiva Dilettantistica Decathlon, con sede in corso Lecce 1, Torino, ha 
presentato un progetto di promozione sportiva  rivolto agli anziani oltre i 60 anni, residenti nel 
territorio della Circoscrizione 6, allo scopo di dare la possibilità di svolgere attività di ginnastica 
in piscina, sotto la guida di esperti istruttori e senza alcuna spesa per i destinatari, che avranno 
l’unico onere di versare la quota associativa di Euro 10,00, peraltro prevista per tutte le iniziative 
proposte dall’Associazione.. 
 Il progetto prevede di svolgere Acqua Gym, attività fisica che è possibile praticare anche in 
età avanzata ed in situazioni motorie compromesse, due giorni la settimana dalle ore 11,50 alle 
ore 12,40 per 12 settimane presso la piscina Colletta situata nel territorio della Circoscrizione 
VII.. E’ previsto l’utilizzo di due corsie, ciascuna delle quali può ospitare 13 utenti. 
 Vista la documentazione e considerando che l’iniziativa descritta rientra negli obiettivi e 
nelle finalità della Circoscrizione, si ritiene di poter sostenere il progetto assegnando un 
contributo di Euro 1.162,40, a  parziale copertura delle spese  totali  preventivate in Euro 
1.453,28.  
 L’argomento è stato illustrato nel corso della V Commissione  riunitasi  il giorno  25 
febbraio 2008. 
 L’Associazione ha prodotto l’autocertificazione necessaria per ottenere il contributo.    
   Tutto ciò premesso, 

LA GIUNTA ESECUTIVA 
Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 
133 (n. mecc. 9600980/49) del 13/05/96 e n. 175 (n. mecc. 9604113/49) del 27/06/96, il quale fra 
l'altro, all'art. 42 comma 2, dispone in merito alle competenze proprie  attribuite ai Consigli 
Circoscrizionali cui appartiene l'attività in oggetto; 
- visto il Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 
agosto 2000 n.267. 
Dato atto che i pareri di cui all'art. 49 del suddetto T.U. sono: 
- favorevole sulla regolarità tecnica; 
- favorevole sulla regolarità contabile. 
Viste le disposizioni legislative sopra richiamate, 
 



2008 01860/089 3 
 
 

PROPONE AL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 

1) di individuare, per  i motivi espressi in narrativa, quale beneficiaria di un contributo per  
EURO 1162,40, al lordo di eventuali ritenute di legge, l’A.S.D. Decathlon, con sede in Corso 
Lecce 1 - 10145 Torino C.F. 97584120014; 
2) di riservare a successive determinazioni dirigenziali l'impegno della spesa  per la devoluzione  
del contributo da attribuire al bilancio 2008. Quest’ultimo impegno verrà assunto  ad 
approvazione del bilancio 2008 e sarà contenuto nei limiti degli stanziamenti approvati. In sede di 
presentazione del consuntivo qualora le spese sostenute risultassero inferiori a quelle 
preventivate, il contributo sarà ridotto proporzionalmente.  Il contributo rientra nei criteri per la 
concessione dei contributi come previsto dal Regolamento approvato e facente parte integrante 
della deliberazione approvata dal C.C. 19/12/94 ( n. mecc. 947324/01) e modificato con 
deliberazione del Consiglio Comunale in data 3 dicembre 2007, esec. dal 17 dicembre 2007.
 
 
Risultano fuori dall’aula i Consiglieri: GARCEA – BATTAGLIA A. – CATIZONE – 
MAROCCO - SCAGLIOTTI 
 
Per quanto sopra esposto il Consiglio, con votazione palese per alzata di mano, accertato e 
proclamato il seguente esito: 
 
PRESENTI   19 
VOTANTI   19 
FAVOREVOLI  16 
CONTRARI   3 
ASTENUTI   / 
 

DELIBERA 
 

1) di individuare, per  i motivi espressi in narrativa, quale beneficiaria di un contributo per  
EURO 1162,40, al lordo di eventuali ritenute di legge, l’A.S.D. Decathlon, con sede in Corso 
Lecce 1 - 10145 Torino C.F. 97584120014; 
2) di riservare a successive determinazioni dirigenziali l'impegno della spesa  per la devoluzione  
del contributo da attribuire al bilancio 2008. Quest’ultimo impegno verrà assunto  ad 
approvazione del bilancio 2008 e sarà contenuto nei limiti degli stanziamenti approvati. In sede di 
presentazione del consuntivo qualora le spese sostenute risultassero inferiori a quelle 
preventivate, il contributo sarà ridotto proporzionalmente.  Il contributo rientra nei criteri per la 
concessione dei contributi come previsto dal Regolamento approvato e facente parte integrante 
della deliberazione approvata dal C.C. 19/12/94 ( n. mecc. 947324/01) e modificato con 
deliberazione del Consiglio Comunale in data 3 dicembre 2007, esec. dal 17 dicembre 2007.
 
               
 
 


